МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 25 февраля 2011 года

№ 871-IV ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 28.12.2010

№ 851-IV ДГ «О бюджете

городского округа город Сургут

на 2011 год и плановый период

2012 – 2013 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,

утверждѐнным решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ

(в редакции от 01.11.2010 № 815-IV ДГ), Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 28.12.2010 № 851-IV ДГ

«О бюджете городского округа город Сургут на 2011 год и плановый период

2012 – 2013 годов» следующие изменения:

1) в строку 7.4 приложения 9 «Распределение бюджетных

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета городского округа город Сургут в

ведомственной структуре расходов на 2011 год» согласно приложению 1;

2) в строку 7.4 приложения 10 «Распределение бюджетных

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета городского округа город Сургут в

ведомственной структуре расходов на плановый период 2012 – 2013 годов»

согласно приложению 2;

3) в строку 3.3.1 приложения 14 «Распределение бюджетных

ассигнований бюджета городского округа город Сургут на реализацию

долгосрочных целевых программ на 2011 год» согласно приложению 3;

 2

4) в строку 3.3.1 приложения 15 «Распределение бюджетных

ассигнований бюджета городского округа город Сургут на реализацию

долгосрочных целевых программ на 2012 год» согласно приложению 4;

5) в строку 3.3.1 приложения 16 «Распределение бюджетных

ассигнований бюджета городского округа город Сургут на реализацию

долгосрочных целевых программ на 2013 год» согласно приложению 5;

6) в строку 1.3.2 приложения 23 «Объѐм и случаи выделения

бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление субсидий в 2011

году в соответствии со статьѐй 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации» согласно приложению 6;

7) в строку 1.3.2 приложения 24 «Объѐм и случаи выделения

бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление субсидий в

плановом периоде 2012 – 2013 годов в соответствии со статьѐй 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации» согласно приложению 7.

Глава города            Д.В. Попов

«04» марта 2011 г.

Приложение 1

к решению Думы города

от 04.03.2011 № 871-IV ДГ

(тыс. рублей)

За счѐт

средств

местного

бюджета

За счѐт

субсидий из

бюджетов

других

уровней

Региональные целевые программы 046 05 03 522.00.0.0 +1 607,0 +1 607,0 +1 607,0 +1 607,0 0,0 0,0

Программа «Развитие транспортной системы

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры» на 2011 – 2013 годы

046 05 03 522.61.0.0 +1 607,0 +1 607,0 +1 607,0 +1 607,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Автомобильные дороги» 046 05 03 522.61.0.5 +1 607,0 +1 607,0 +1 607,0 +1 607,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 046 05 03 522.61.0.5 003 +1 607,0 +1 607,0 +1 607,0 +1 607,0 0,0 0,0

Объездная автомобильная дорога г.

Сургута (Объездная автомобильная

дорога 1 «З». 5 пусковой комплекс, съезд

на улицу Энгельса)

046 05 03 522.61.0.5 003 +1 607,0 +1 607,0 +1 607,0 +1 607,0 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных

образований
046 05 03 795.00.0.0 -1 607,0 -1 607,0 -1 607,0 -1 607,0 0,0 0,0

Долгосрочная целевая программа

"Проектирование и строительство инженерных

сетей на 2010 − 2012 годы"

046 05 03 795.24.0.0 -1 607,0 -1 607,0 -1 607,0 -1 607,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 046 05 03 795.24.0.0 003 -1 607,0 -1 607,0 -1 607,0 -1 607,0 0,0 0,0

Улица Энгельса на участке от Югорского

тракта до улицы 3 "ЮР" в г. Сургуте, 1

этап

046 05 03 795.24.0.0 003 -1 607,0 -1 607,0 -1 607,0 -1 607,0 0,0 0,0

В том числе

Расходы на

исполнение

расходных

обязательств

по вопросам

местного

значения

В том числе
Расходы на

исполнение

расходных

обязательств за

счѐт субвенций

из фонда

компенсаций

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета городского округа город Сургут в ведомственной структуре расходов

на 2011 год

№

п/п
Наименование

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р
я
д

и
те

л
ь

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 с

р
ед

ст
в

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в

Изменения

Сумма с

учѐтом

изменений,

всего

3

Приложение 2

к решению Думы города

от 04.03.2011 № 871-IV ДГ

(тыс. рублей)

За счѐт

средств

местного

бюджета

За счѐт

субсидий из

бюджетов

других

уровней

За счѐт

средств

местного

бюджета

За счѐт

субсидий из

бюджетов

других

уровней

Региональные целевые программы 046 05 03 522.00.0.0 +15 300,0 +15 300,0 +15 300,0 +15 300,0 0,0 0,0 +20 440,0 +20 440,0 +20 440,0 0,0 0,0

Программа «Развитие транспортной

системы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры» на 2011 –

2013 годы

046 05 03 522.61.0.0 +15 300,0 +15 300,0 +15 300,0 +15 300,0 0,0 0,0 +20 440,0 +20 440,0 +20 440,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Автомобильные

дороги»
046 05 03 522.61.0.5 +15 300,0 +15 300,0 +15 300,0 +15 300,0 0,0 0,0 +20 440,0 +20 440,0 +20 440,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 046 05 03 522.61.0.5 003 +15 300,0 +15 300,0 +15 300,0 +15 300,0 0,0 0,0 +20 440,0 +20 440,0 +20 440,0 0,0 0,0

Объездная автомобильная дорога

г. Сургута (Объездная

автомобильная дорога 1 «З». 5

пусковой комплекс, съезд на

улицу Энгельса)

046 05 03 522.61.0.5 003 +15 300,0 +15 300,0 +15 300,0 +15 300,0 0,0 0,0 +20 440,0 +20 440,0 +20 440,0 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных

образований
046 05 03 795.00.0.0 -15 300,0 -15 300,0 -15 300,0 -15 300,0 0,0 0,0 -20 440,0 -20 440,0 -20 440,0 0,0 0,0

Долгосрочная целевая программа

"Проектирование и строительство

инженерных сетей на 2010 – 2012 годы"

046 05 03 795.24.0.0 -15 300,0 -15 300,0 -15 300,0 -15 300,0 0,0 0,0 -20 440,0 -20 440,0 -20 440,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 046 05 03 795.24.0.0 003 -15 300,0 -15 300,0 -15 300,0 -15 300,0 0,0 0,0 -20 440,0 -20 440,0 -20 440,0 0,0 0,0

Улица Энгельса на участке от

Югорского тракта до улицы 3

"ЮР" в г. Сургуте, 1 этап

046 05 03 795.24.0.0 003 -15 300,0 -15 300,0 -15 300,0 -15 300,0 0,0 0,0 -20 440,0 -20 440,0 -20 440,0 0,0 0,0

Расходы на

исполнение

расходных

обязательств

по вопросам

местного

значения

В том числе Расходы на

исполнение

расходных

обязательств за

счѐт субвенций

из фонда

компенсаций

Расходы на

исполнение

расходных

обязательств

по вопросам

местного

значения

В том числе

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета городского округа город Сургут в ведомственной структуре расходов на плановый период 2012 – 2013 годов

№ п/п Наименование

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

2012 год 2013 год

Расходы на

исполнение

расходных

обязательств за

счѐт субвенций

из фонда

компенсаций

Изменения

Сумма с

учѐтом

изменений,

всего

В том числе

Сумма, всего

В том числе

4

Приложение 3

к решению Думы города

от 04.03.2011 № 871-IV ДГ

Региональные целевые программы 507 046 05 03 522.00.0.0 +1 607,0 +1 607,0 +1 607,0 0,0

Программа «Развитие транспортной системы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» на 2011 – 2013 годы
507 046 05 03 522.61.0.0 +1 607,0 +1 607,0 +1 607,0 0,0

Подпрограмма «Автомобильные дороги» 507 046 05 03 522.61.0.5 +1 607,0 +1 607,0 +1 607,0 0,0

Бюджетные инвестиции 507 046 05 03 522.61.0.5 003 +1 607,0 +1 607,0 +1 607,0 0,0

Объездная автомобильная дорога г. Сургута (Объездная

автомобильная дорога 1 «З». 5 пусковой комплекс, съезд на

улицу Энгельса)

507 046 05 03 522.61.0.5 003 +1 607,0 +1 607,0 +1 607,0 0,0

Целевые программы муниципальных образований 507 046 05 03 795.00.0.0 -1 607,0 -1 607,0 -1 607,0 0,0

Долгосрочная целевая программа "Проектирование и

строительство инженерных сетей на 2010 – 2012 годы"
507 046 05 03 795.24.0.0 -1 607,0 -1 607,0 -1 607,0 0,0

Бюджетные инвестиции 507 046 05 03 795.24.0.0 003 -1 607,0 -1 607,0 -1 607,0 0,0

Улица Энгельса на участке от Югорского тракта до улицы 3

"ЮР" в г. Сургуте, 1 этап
507 046 05 03 795.24.0.0 003 -1 607,0 -1 607,0 -1 607,0 0,0

Изменение распределения бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут

на реализацию долгосрочных целевых программ на 2011 год

№ п/п Наименование

К
о

д
 д

о
л
го

ср
о

ч
н

о
й

п
р

о
гр

ам
м

ы

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Сумма, всего

(тыс. рублей)

В том числе

Расходы на

исполнение

расходных

обязательств по

вопросам

местного

значения

В том числе

За счѐт

средств

местного

бюджета

За счѐт

субсидий из

бюджетов

других

уровней

5

Приложение 4

к решению Думы города

от 04.03.2011 № 871-IV ДГ

Региональные целевые программы 507 046 05 03 522.00.0.0 +15 300,0 +15 300,0 +15 300,0 0,0

Программа «Развитие транспортной системы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» на 2011 – 2013 годы
507 046 05 03 522.61.0.0 +15 300,0 +15 300,0 +15 300,0 0,0

Подпрограмма «Автомобильные дороги» 507 046 05 03 522.61.0.5 +15 300,0 +15 300,0 +15 300,0 0,0

Бюджетные инвестиции 507 046 05 03 522.61.0.5 003 +15 300,0 +15 300,0 +15 300,0 0,0

Объездная автомобильная дорога г. Сургута (Объездная

автомобильная дорога 1 «З». 5 пусковой комплекс, съезд на

улицу Энгельса)

507 046 05 03 522.61.0.5 003 +15 300,0 +15 300,0 +15 300,0 0,0

Целевые программы муниципальных образований 507 046 05 03 795.00.0.0 -15 300,0 -15 300,0 -15 300,0 0,0

Долгосрочная целевая программа "Проектирование и

строительство инженерных сетей на 2010 – 2012 годы"
507 046 05 03 795.24.0.0 -15 300,0 -15 300,0 -15 300,0 0,0

Бюджетные инвестиции 507 046 05 03 795.24.0.0 003 -15 300,0 -15 300,0 -15 300,0 0,0

Улица Энгельса на участке от Югорского тракта до улицы 3

"ЮР" в г. Сургуте, 1 этап
507 046 05 03 795.24.0.0 003 -15 300,0 -15 300,0 -15 300,0 0,0

Изменение распределения бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут

на реализацию долгосрочных целевых программ на 2012 год

№ п/п Наименование

К
о

д
 д

о
л
го

ср
о

ч
н

о
й

п
р

о
гр

ам
м

ы

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Сумма, всего

(тыс. рублей)

В том числе

Расходы на

исполнение

расходных

обязательств по

вопросам

местного

значения

В том числе

За счѐт

средств

местного

бюджета

За счѐт

субсидий из

бюджетов

других

уровней

6

Приложение 5

к решению Думы города

от 04.03.2011 № 871-IV ДГ

Региональные целевые программы 507 046 05 03 522.00.0.0 +20 440,0 +20 440,0 +20 440,0 0,0

Программа «Развитие транспортной системы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» на 2011 –

2013 годы

507 046 05 03 522.61.0.0 +20 440,0 +20 440,0 +20 440,0 0,0

Подпрограмма «Автомобильные дороги» 507 046 05 03 522.61.0.5 +20 440,0 +20 440,0 +20 440,0 0,0

Бюджетные инвестиции 507 046 05 03 522.61.0.5 003 +20 440,0 +20 440,0 +20 440,0 0,0

Объездная автомобильная дорога г. Сургута

(Объездная автомобильная дорога 1 «З». 5 пусковой

комплекс, съезд на улицу Энгельса)

507 046 05 03 522.61.0.5 003 +20 440,0 +20 440,0 +20 440,0 0,0

Целевые программы муниципальных образований 507 046 05 03 795.00.0.0 -20 440,0 -20 440,0 -20 440,0 0,0

Долгосрочная целевая программа "Проектирование и

строительство инженерных сетей на 2010 – 2012 годы"
507 046 05 03 795.24.0.0 -20 440,0 -20 440,0 -20 440,0 0,0

Бюджетные инвестиции 507 046 05 03 795.24.0.0 003 -20 440,0 -20 440,0 -20 440,0 0,0

Улица Энгельса на участке от Югорского тракта до

улицы 3 "ЮР" в г. Сургуте, 1 этап
507 046 05 03 795.24.0.0 003 -20 440,0 -20 440,0 -20 440,0 0,0

Изменение распределения бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут

на реализацию долгосрочных целевых программ на 2013 год

№ п/п Наименование

К
о

д
 д

о
л
го

ср
о

ч
н

о
й

п
р

о
гр

ам
м

ы

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Сумма, всего

(тыс. рублей)

В том числе

Расходы на

исполнение

расходных

обязательств по

вопросам

местного

значения

В том числе

За счѐт

средств

местного

бюджета

За счѐт

субсидий из

бюджетов

других

уровней

7

Приложение 6

к решению Думы города

от 04.03.2011 № 871-IV ДГ

За счѐт

средств

местного

бюджета

За счѐт

субсидий из

бюджетов

других

уровней

Субсидия на возмещение

газораспределительным организациям разницы

в тарифах, возникающих в связи с реализацией

населению сжиженного газа по социально-

ориентированным тарифам

040 05 02 -21 626,3 -21 626,3 0,0

Субсидия на возмещение недополученных

доходов газораспределительным организациям,

осуществляющим реализацию населению

сжиженного углеводородного газа (кроме газа

арендаторов нежилых помещений в жилых

домах и газа для заправки автотранспортных

средств) по социально-ориентированным

тарифам

040 05 02 +21 626,3 +21 626,3 0,0

Изменение объѐма и случаев выделения бюджетных ассигнований, направляемых

на предоставление субсидий в 2011 году в соответствии со статьѐй 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации

(тыс. рублей)

№

п/п
Название

Г
л
ав

н
ы

й

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
ь

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Сумма, всего

В том числе

8

Приложение 7

к решению Думы города

от 04.03.2011 № 871-IV ДГ

За счѐт

средств

местного

бюджета

За счѐт

субсидий из

бюджетов

других

уровней

За счѐт

средств

местного

бюджета

За счѐт

субсидий из

бюджетов

других уровней

Субсидия на возмещение газораспределительным

организациям разницы в тарифах, возникающих в

связи с реализацией населению сжиженного газа

по социально-ориентированным тарифам

040 05 02 -23 423,2 -23 423,2 0,0 -25 318,5 -25 318,5 0,0

Субсидия на возмещение недополученных

доходов газораспределительным организациям,

осуществляющим реализацию населению

сжиженного углеводородного газа (кроме газа

арендаторов нежилых помещений в жилых домах

и газа для заправки автотранспортных средств) по

социально-ориентированным тарифам

040 05 02 +23 423,2 +23 423,2 0,0 +25 318,5 +25 318,5 0,0

В том числе

Сумма, всего

В том числе

Изменение объѐма и случаев выделения бюджетных ассигнований,

направляемых на предоставление субсидий в плановом периоде 2012 – 2013 годов

в соответствии со статьѐй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

(тыс. рублей)

№

п/п
Название

Г
л
ав

н
ы

й

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
ь

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

2012 год 2013 год

Сумма, всего

9

	Решение Думы города от 04.03.2011
 № 871-IV ДГ
	Приложение 1. Изменение
распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета городского округа город Сургут в ведомственной структуре расходовна 2011 год
	Приложение 2. Изменение распределения бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходовбюджета городского округа город Сургут в ведомственной структуре расходов на плановый период 2012 – 2013 годов
	Приложение 3. Изменение распределения бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургутна реализацию долгосрочных целевых программ на 2011 год

	Приложение 4. Изменение
распределения бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургутна реализацию долгосрочных целевых программ на 2012 год
	Приложение 5. Изменение
распределения бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургутна реализацию долгосрочных целевых программ на 2013 год
	Приложение 6. Изменение объёма и случаев выделения бюджетных ассигнований, направляемыхна предоставление субсидий в 2011 году в соответствии со статьѐй 78Бюджетного кодекса Российс
кой Федерации
	Приложение 7. Изменение объёма и случаев выделения бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление субсидий в плановом периоде 2012 – 2013 годовв соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации